Administrando com o povo                                                     2017 a 2020

Portaria 62/2017.

Sumula: Nomeia o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente para o
biênio 2015-2017.

                                                              O Prefeito Municipal de Campo Bonito, Estado
do Paraná no uso de suas atribuições legais;

   RESOLVE

Art.  1º Ficam nomeados e instituídos os membros titulares e suplentes do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para a gestão 2015-2017:

I – Representantes da Administração Pública

Secretaria Municipal de Agricultura

 Valdenir Luiz da Luz - Titular

 Jair Ortiz – Suplente

Secretaria Municipal de Ação Social

 Clair Gamst – Titular

 Mariuza Fernandes Ribas – Suplente

Secretaria Municipal de Saúde

 Valmir Rogerio Reichert – Titular

 Marilsa Bahes Neves – Suplente

Secretaria Municipal de Educação

 Cleide Cristina Magalhâes – Titular

 Solange Cristina da Cruz – Suplente

II – Representante da Sociedade Civil

APAE

 Veronica Aparecida Slompo – Titular

 Vani Aparecida Brito – Suplente

         Administrando com o povo                                                     2017 a 2020

APMF – Colégio José Bonifácio

 Mario Weber - Titular

 Silvana Slompo Grein - Suplente

APMF – Escola Lauro Luiz

 Elisangela Patricia Furlanetto Pires– Titular

 Eloise Cristina Piana – Suplente

APMF – CMEI – Therezinha Foschera

 Marilde Aparecida Tadiotto – Titular

 Maura das Graças Pereira – Suplente

Pastoral da Criança

 Claudio Moratelli - Titular

 Claire Terezinha Lotti – Suplente

Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário e em especial a Portaria 07/2016.

Campo Bonito, 08 de Fevereiro de 2017.

Antonio Carlos Dominiak
Prefeito